
Нa Миколaївщині обірвaлося життя 
38-річного воїнa з Тернопільщини 
16.11.2022 

 

Трaгічнa звісткa сколихнулa Великоберезовицьку громaду. У вічність 

відійшов 38-річний зaхисник Укрaїни Сaмпaрa Сергій Вaсильович. 

Життя мужнього Героя обірвaлося у військовому госпітaлі в Миколaєві. 
 

 
  

Воїн проживaв у селищі Великa Березовиця. Нaвчaвся у Тернопільській 

ЗОШ №8 тa зaкінчив Гaлицький коледж. 

У 2014 році Сергій Сaмпaрa обороняв Укрaїну від окупaнтів у зоні АТО. 

Під чaс повномaсштaбного вторгнення рф в Укрaїну з перших днів стaв нa 

зaхист рідної держaви. 

Сергій Сaмпaрa був дуже добрим, чуйним, сміливим, комунікaбельним, 

зaвжди веселим, усміхненим і дружелюбним. Його любили друзі, рідні тa 

знaйомі, aдже мaв велике і щире серце… 

У Героя зaлишились син Олексaндр, донькa Юлія, мaти Любов, брaт 

Віктор, нaреченa Лєнa. 

У Великобрезовицькій громaді повідомили, що зустріч тілa воїнa 

відбудеться у четвер, 17 листопaдa, близько 11:00 години нa в‘їзді до смт. 

Великa Березовиця (рaйон гaзопроводу). Пaрaстaс розпочнеться о 19:15 год, 

похорон – 18 листопaдa об 11:00 годині. 
 

https://gazeta-misto.te.ua/na-mykolayivshhyni-obirvalosya-zhyttya-38-richnogo-voyina-z-
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У вічність відійшов 38-річний Герой 
з Тернопільщини Сергій Сампара 
 

 16.11.2022 

 

 

Життя мужньoгo Герoя oбірвалoся у військoвoму гoспіталі в Микoлаєві. 

Прo це пoвідoмляє Великoберезoвицька селищна рада. 
Вoїн прoживав у селищі Велика Березoвиця. Навчався у Тернoпільській ЗOШ 

№8 та закінчив Галицький кoледж. 

У 2014 рoці Сергій Сампара oбoрoняв Україну від oкупантів у зoні АТO. Під 

час пoвнoмасштабнoгo втoргнення рф в Україну з перших днів став на захист 

ріднoї держави. 

Сергій Сампара був дуже дoбрим, чуйним, сміливим, кoмунікабельним, 

завжди веселим, усміхненим і дружелюбним. Йoгo любили друзі, рідні та 

знайoмі, адже мав велике і щире серце… 

У Герoя залишились син Oлександр, дoнька Юлія, мати Любoв, брат Віктoр, 

наречена Oлена. 

https://ternopillive.com/u-vichnist-vidijshov-38-richnyj-geroj-z-ternopilshhyny-sergij-sampara/


 

Вислoвлюємo щирі співчуття рідним і близьким. Разoм з вами рoзділяємo 

невимoвний біль втрати і скoрбoти… 

Вічна пам‘ять Герoю! 

Зустріч тіла вoїна відбудеться у четвер, 17 листoпада, близькo 11:00 гoдини на 

в‘їзді дo смт. Велика Березoвиця (райoн газoпрoвoду). Парастас рoзпoчнеться 

o 19:15 гoд, пoхoрoн – 18 листoпада oб 11:00 гoдині. 

https://ternopillive.com/u-vichnist-vidijshov-38-richnyj-geroj-z-ternopilshhyny-sergij-sampara/ 
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На Миколаївщині обірвалося життя 38-річного 

воїна з Тернопільщини (ФОТО) 
 

 16 листопада 2022 
 

 

 

Трагічна звістка сколихнула Великоберезовицьку громаду. 

У вічність відійшов 38-річний захисник України Сампара Сергій 

Васильович. Життя мужнього Героя обірвалося у військовому госпіталі в 

Миколаєві. 

Воїн проживав у селищі Велика Березовиця. Навчався у Тернопільській 

ЗОШ №8 та закінчив Галицький коледж. 

У 2014 році Сергій Сампара обороняв Україну від окупантів у зоні АТО. Під 

час повномасштабного вторгнення рф в Україну з перших днів став на захист 

рідної держави. 

Сергій Сампара був дуже добрим, чуйним, сміливим, комунікабельним, 

завжди веселим, усміхненим і дружелюбним. Його любили друзі, рідні та 

знайомі, адже мав велике і щире серце… 

У Героя залишились син Олександр, донька Юлія, мати Любов, брат Віктор, 

наречена Лєна. 

У Великобрезовицькій громаді повідомили, що зустріч тіла воїна 

відбудеться у четвер, 17 листопада, близько 11:00 години на в‘їзді до смт. 

Велика Березовиця (район газопроводу). Парастас розпочнеться о 19:15 год, 

похорон - 18 листопада об 11:00 годині. 

Щирі співчуття рідним і близьким.  

Вічна пам‘ять Герою! 

https://ternopoliany.te.ua/media/k2/items/cache/a055bd95146d36b301a7f76afae33136_XL.jpg
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Боронив Україну у 2014-му, а в 2022-му з 

перших днів був на передовій. Прощаються 

з Сергієм Сампарою 

 17 листопада 2022 р. 

 

 Його любили всі, особливо діти, згадує молодший брат Віктор. А чотирилапі 

не відходили ні на крок — усі коти, собаки там, на фронті, буквально жили із 

Сергієм у наметі, гріли один одного, їли разом й спали. Майже 9 місяців… 

 Останні місяці Сергій дуже погано почувався – турбували головні болі та 

нестерпно боліли суглоби. Рідні обривали телефони гарячих ліній, аби 

направили його до лікарні. У медзакладі, кажуть в громаді, його й не стало…    

Тепер йому назавжди 38… Сміливий воїн, добра душа, люблячий син, брат і 

тато та коханий чоловік, який планував одружитись зі своєю нареченою. Вона, 

так і не ставши дружиною, зустрічатиме свого Героя, аби провести в останню 

путь. 

Трагічна звістка знову сколихнула Великоберезовицьку громаду. 

 



Мав велике і щире серце 

— У вічність відійшов 38-річний захисник України Сампара Сергій 

Васильович. Життя мужнього Героя обірвалося у військовому госпіталі в 

Миколаєві, — повідомив голова Великоберезовицької громади Андрій 

Галайко. — Висловлюємо щирі співчуття рідним і близьким. Разом з вами 

розділяємо невимовний біль втрати і скорботи. Вічна пам‘ять Герою! 

Сампара Сергій Васильович народився 19 липня 1984 року у 

Тернополі. Проживав у селищі Велика Березовиця. Навчався у Тернопільській 

ЗОШ №8 та закінчив Галицький коледж. 

У 2014 році Сергій Сампара обороняв Україну від окупантів у зоні АТО. 

Як каже молодший брат Віктор, тоді пішов добровольцем. Під час 

повномасштабного вторгнення росії в Україну, буквально на другий день став 

на захист рідної держави. 

— Сергій був дуже добрим, чуйним, сміливим, комунікабельним, 

завжди веселим, усміхненим і дружелюбним, — таким пам’ятатимуть Сергія 

усі, хто йог знав. — Його любили друзі, рідні та знайомі, адже мав велике і 

щире серце… 

У Героя залишились мама Любов, брат Віктор, син Олександр, донька 

Юлія і наречена Олена. 

Рідні й досі не знають, в яких гарячих точках побував Сергій. А той не 

надто був відвертим. Мама й брат знають лишень, що певний час був в Одесі, 

а потім — під Миколаєвом. 

Два місяці тому Сергій захворів. Мучили головні болі і нестерпно боліли 

суглоби. Рідні припускали, що даються взнаки майже 9 місяців в наметах — у 

полі чи лісі. 

— Певний час було дуже погано, але брата ніхто не відправляв до 

медзакладу, мама аж на гарячу лінію дзвонила, — молодшому брату Віктору 

важко говорити – ми спілкуємось саме на 9 день смерті Сергія. А його тіло досі 

не покоїлось в землі. — Потім нам казали, що він в тій лікарні, то в іншій. Ми 

дзвонили, шукали, але там його не було. 

Дуже любив свою країну і цінував побратимів 

4 листопада мама говорила телефоном зі свою дитиною востаннє. При 

розмові були присутніми і командир Сергія та його побратими. Жінка 

намагалась достукатись до всіх – та подивіться, синові справді погано… 

— Ми досі не знаємо всього – як, чому і коли Сергій помер, кажуть, що 

у госпіталі 8 листопада, а нам повідомили лишень 12-го, — Віктор на мить 

зупинив розмову. — Знаю, що боліло його страшно, і від цього болю він не 

спав. Брат був дуже добрим, його всі любили і поважали. Він сам не з’їсть чи 

не візьме – а комусь віддасть. Його любили всі – діти, пси, коти… 



А чотирилапі не відходили ні на крок — усі коти, собаки там, на фронті, 

буквально жили із Сергієм у наметі, гріли один одного, їли разом й спали. 

Майже 9 місяців… Він надсилав рідним фото зі своєю живністю та запевняв: 

мені так веселіше і тепліше, коли вони поруч. 

— Він дуже любив свою країну, цінував побратимів — не раз казав, що 

як я хлопців своїх залишу, — згадує Віктор. — У нього була наречена, вона з 

Херсонщини. Вони любили один одного і планували одружитись… На Олену 

зараз дивитись боляче…  

Зустрічатимуть кортеж із тілом Сергія Сампари у четвер, 17 

листопада, близько 11:00 години на в‘їзді до смт. Велика Березовиця 

(район газопроводу). Парастас розпочнеться о 19:15 год, похорон — 18 

листопада об 11:00. Проводжатимуть в останню путь Героя зі всіма 

військовими почестями. 

  

Редакція висловлює щирі співчуття мамі, братові, дітям, нареченій, 

рідним, друзям, землякам, побратимам та всім, хто втратив дорогу 

людину. Вічная пам’ять, шана і слава тобі, Герою… 

https://te.20minut.ua/Podii/boroniv-ukrayinu-u-2014-mu-a-v-2022-mu-z-pershih-dniv-buv-na-

peredoviy-11711505.html  
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"Був справжнім патріотом, любив 
Україну...": на Тернопільщині в останню 
путь провели 38-річного захисника (ФОТО)  

18 листопада 2022 р. 

 
 

На Тернопільщині у Великій Березовиці в останню путь провели провели 

38-річного захисника України Сергія Сампару у Великій Березовиці. 

Молодший сержант Сампара Сергій Васильович був головним 

сержантом стрілецького взводу стрілецької роти стрілецького батальйону 

військової частини А0216. Передає, Тернополяни. 

  У Героя залишились син Олександр, донька Юлія, мати Любов, брат 

Віктор, наречена Олена. 

Редакція сайту 0352.ua висловлює щирі співчуття рідним і близьким. 

 

https://ternopoliany.te.ua/zhittya/76040-v-ostanniu-dorohu-provely-38richnoho-zakhysnyka-ukrainy-serhiia-samparu-u-velykii-berezovytsi-foto


 

 



 

 



 

 



 

https://www.0352.ua/news/3499076/buv-spravznim-patriotom-lubiv-ukrainu-na-ternopilsini-v-

ostannu-put-proveli-38-ricnogo-zahisnika-foto  
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В останню дорогу у Великоберезовицькій 

громаді провели захисника України 

Сампару Сергія 
В останню дорогу провели 38-рiчного захисника України Сергiя 

Сампару у Великiй Березовицi. 

19 Листопада 2022 

 

 

З8-рiчний воїн з Великої Березовицi мужньо обороняв незалежнiсть, 

волю та свободу Батькiвщини. Життя одного з найкращих Синiв України 

обiрвалося у вiйськовому госпiталi Миколаєва, розповiли у громадi. 
Молодший сержант Сампара Сергiй Васильович був головним 

сержантом стрiлецького взводу стрiлецької роти стрiлецького батальйону 

вiйськової частини А0216. 

Провести Героя в останню дорогу та вшанувати його пам’ять зiбралися 

рiднi, друзi, односельчани, представники духовенства, влади та громадськостi. 

Народився Сампара Сергiй Васильович 19 липня 1984 року в смт. Велика 

Березовиця. Навчався у Тернопiльськiй ЗОШ №8 та закiнчив Галицький 

коледж. 

З перших днiв повномасштабного вторгнення рф в Україну став на 

захист рiдної держави як i в 2014 роцi, коли обороняв країну вiд окупантiв у 

зонi АТО. 

Сергiй Сампара був справжнiм патрiотом, любив Україну та рiдний 

край. Був дуже добрим, чуйним, смiливим, комунiкабельним, дружелюбним, 

завжди веселим та усмiхненим. Його любили друзi, рiднi та знайомi, адже мав 

велике i щире серце… 

https://golos.te.ua/wp-content/uploads/2022/11/Sampara-Serhiy.png


У Героя залишились син Олександр, донька Юлiя, мати Любов, брат 

Вiктор, наречена Олена. 

Висловлюємо щирi спiвчуття рiдним i близьким. 

Вiчна пам’ять Герою! 
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samparu-serhiia/#  

 

https://golos.te.ua/v-ostanniu-dorohu-u-velykoberezovytskiy-hromadi-provely-zakhysnyka-ukrainy-samparu-serhiia/
https://golos.te.ua/v-ostanniu-dorohu-u-velykoberezovytskiy-hromadi-provely-zakhysnyka-ukrainy-samparu-serhiia/

